ПРОЕКТ

СОВЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                                    РЕШЕНИЕ

_______________                 с. Александровское                                 №_____

Об утверждении сводных показателей объектов муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год

Совет Александровского муниципального округа Ставропольского края

          РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые сводные показатели объектов муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов Александровского

муниципального округа Ставропольского края                                О.Н. Босова
_____________________________________________________________________________
Проект вносит:
Глава Александровского муниципального

округа Ставропольского края                                                      А.В. Щекин
Проект визируют:

Управляющий делами

администрации                                                                              Ю.В. Иванова

Начальник юридического

отдела администрации                                                                 Т.А.  Софронова

Проект подготовил:
Заместитель главы администрации –

начальник отдела имущественных

и земельных отношений

администрации                                                                             С.В. Мещеряков

	УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Александровского муниципального округа Ставропольского края

от «___» ___________2025г. №___

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

объектов муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год

	№

п/п
	Наименование сводных показателей
	Количественный состав объектов муниципальной собственности

	Стоимость имущества (тыс. руб.)

	Количественный состав объектов муниципальной собственности

	Стоимость имущества   (тыс. руб.)

	2023
	2023
	2024
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальные унитарные предприятия и учреждения, всего:
	70
	2 806 581,94
	69
	2 853 282,69

	1.1.
	Муниципальные унитарные предприятия
	3
	49 416,32
	1
	36 017,0

	1.2.
	Муниципальные учреждения, в том числе
	67
	2 757 165,62
	68
	2 817 265,69

	-органы местного самоуправле​ния
	9
	120 899,36
	9
	121 220,12

	-Контрольно-счётная палата
	1
	247,5
	1
	247,5

	-Территориальные отделы
	8
	1 379 195,03
	8
	1 423 873,36

	- учреждения образования
	40
	839 828,26
	40
	822 706,09

	- учреждения культуры
	3
	73 956,2
	3
	80 921,5

	- единая дежурно-диспетчерская служба
	1
	2 059,5
	1
	2 059,5

	 МФЦ
	1
	19 188,65
	1
	19 188,65

	Учетный центр
	1
	3047,2
	1
	3 619,1

	МБУ ДО "Спортивная школа по плаванию "Юность"
	1
	211 414,2
	1
	211 893,00

	МБУ ДО «Спортивная школа «Алекс –Арена»
	1
	87 692,46
	1
	88 258,74

	МКУ «Центр по обеспечению деятельности администрации Александровского муниципального округа»
	1
	19 637,26
	1
	19 826,26

	МБУ «Александровское»
	-
	-
	1
	23451,87

	2.
	Объекты муниципальной соб​ственности, включенные в каз​ну Александровского муници​пального округа Ставрополь​ского края в том числе:

	- объекты недвижимости (помещения, здания, строения и сооружения и т.д.)
	152
	96 789, 01
	132
	96 811,56

	-иное движимое имущество (наименование)
	74
	732,90
	49
	593,88

	- земельные участки
	206
	1 605 482, 33
	206
	1 606 407,65

	3.
	Количество и номинальная стоимость, находящихся в собственности Александровского муниципального округа акций акционерных обществ
	-
	-
	-
	-

	4.
	Количество и номинальная стоимость находящихся в собственности Александровского муниципального округа долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществах
	-
	-
	-
	-

	5
	Количество и кадастровая стоимость земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и переданные муниципальным учреждениям и предприятиям.
	417
	1 153 516,17
	458
	1 459 157,59

__________________________________________________

Приложение
 к сводным показателям объектов муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год
Информация из реестра муниципального имущества Александровского муниципального округа об объектах движимого имущества балансовой стоимостью свыше 500 тыс. рублей.
	№п/п
	Наименование движимого имущества
	Балансовая

стоимость

в тыс. руб.
	Остаточная стоимость

в тыс. руб.

	1
	Сервер в сборе Aquarius T 50 D26, год изготовления – 2018
	519,8
	257,73

	2
	Цифровой кинопроектор Christie CP 2215, год выпуска – 2016
	1951
	308,9

	3
	Сервер IBM*3850 ИНОД Д 40123850070
	505,4
	0

	4
	Многофункциональное покрытие для баскетбола, волейбола, гандбола, мини-футбола (300 кв.м.), инвентарный номер 201110110136526

	698,24
	0

	5
	Программно-аппаратный комплекс
	1526
	0

	6
	Наружная система теплоснабжения кот. №27, год выпуска - 2015
	853,8
	405,6

	7
	Автономная система теплоснабжения кот. № 28                  (год-2016)
	792,7
	0

	8
	Автономная система теплоснабжения кот. № 31                 (год-2016)
	760,8
	0

	9
	Автономная система теплоснабжения кот. №26 год изготовления 2017
	560,39
	317,56

	10
	Сервер City Line на базе платформы Supermicro c 612/E5-1650v4/RAID/480GbSSD/2*480GbSSD/4*300GbSAS/2*4TbSAS/WinSRV2016/500W, заводской номер А16241328312955, год изготовления – 2018
	517,1
	216,3

	11
	Зеркало L4, 5m
	550,4
	0

	12
	Табло игровое, многофункциональное, для закрытых помещений
	519,12
	0

	13
	Навес поликарбонатный
	990,06
	753,55

	14

	Универсальная спортивная площадка с синтетическим покрытием
	4431,66
	3206,1

	15
	Складная мобильная баскетбольная ферма (в комплекте 2 шт.)
	1114,6
	0

	16
	Система телевизионного наблюдения (видеонаблюдения), год выпуска - 2020, серийный (заводской) номер SN 10014974263; E8sl-m9153 инвентарный номер 110134000065
	596,04
	248,35

	17
	Центральная площадка с эмблемой «Буратино» и клумбами, год ввода в эксплуатацию – 2019, инвентарный номер 110132000006
	1378,3
	623,5

	18
	Центральная аллея парка "Молодежный"
	10292,04
	0

	19
	Фонтан в сквере по ул. Комсомольской
	568,07
	0

	20
	Дворовые территории ул. Войтик,

ул. Калинина
	4406,3
	3084,41

	21
	Дворовые территории многоквартирных домов ул. Берегового, ул. Терешковой
	15939,12
	12751,29

	22
	Сквер ул. К. Маркса
	18567,62
	0

	23
	Спорт площадка под воркаут
	2746,63
	0

	24
	Площадка под арт-объект "ЯДОМА"
	1460,22
	0

	25
	Площадка под арт-объект "Руки"
	1530,98
	0

	26
	Площадка под арт объект "Лев"
	1163,1
	0

	27
	Арка "парк Молодожены" №1
	857
	0

	28
	Детский игровой комплекс "Медуза" парк "Молодежный"
	2086,56
	0

	29
	Памтрек парк Молодежный
	792,98
	0

	30
	Сеть уличного освещения
	19225,64
	0

	31
	Гимнастический городок (синий -розовый-коричневый) парк Молодежный
	549,47
	0

	32
	Качели пергола парк Победы
	900,6
	0

	33
	ВМХ трасса
	6223,27
	2593,03

	34
	Разборно -сборный сценический комплекс
	2078,16
	1350,8

	35
	Трибуна 3-х рядная на 235 мест
	2346
	1524,9

	36
	Покрытие теннисной площадки
	4479,41
	2911,62

	37
	Спортивный комплекс VST1006 (Бульвар ул. Блинова)
	1654,9
	1434,24

	38
	Световой шрифтовой арт-объект "Александровское" (Бульвр ул. Блинова)
	744,6
	645,32

	39
	Детская игровая площадка с покрытием ул. Советская 94А
	1704,63
	1562,58

	40
	Пешеходная дорожка по ул. Карла Маркса к МБУ ДО "Центр детского творчества" с. Александровского
	3800
	3736,67

	41
	Колодец индивидуального изготовления 2100*1100*1100* (Азово-Моздокская линия)
	742,2
	705,09

	42
	Парк этнической культуры Казачья крепость Азово-Моздокской оборонительной линии
	14861,38
	13622,93

	43
	Пушка индивидуального изготовления 2400*1100*900* (Азово-Моздокская линия)
	563,47
	535,29

	44
	Пушка индивидуального изготовления 2400*1100*900* (Азово-Моздокская линия)
	563,47
	535,29

	45
	Башня индивидуального изготовления 4000*2000*2000* (Азово-Моздокская линия)
	1126,94
	1070,59

	46
	Дом индивидуального изготовления 3000*1800*2500 (Азово-Моздокская линия)
	708,88
	673,44

	47
	Входная группа набережной Победы
	2780
	973

	48
	Уличное освещение с. Круглолесское,

с. Садовое

	1611,78
	503,5

	ИТОГО:
	145 340,8
	56551,58

___________________________________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении сводных показателей объектов муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края за 2024год»

1. Проект решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении сводных показателей объектов муниципальной собственности Александровского  муниципального  округа Ставропольского края за 2024 год» подготовлен во исполнение решения  Совета депутатов Александровского муниципального округа  Ставропольского края от 11.12.2020г № 88/88 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края» и отражает действительное наличие, содержание и изменение состава объектов муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края.

2. В соответствии с Порядком управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края  к полномочиям администрации Александровского муниципального округа в сфере управления и распоряжения объектами муниципальной собственности относится ежегодное представление на утверждение в Совет депутатов отчета  об утверждении сводных показателей объектов муниципальной собственности Александровского  муниципального  округа Ставропольского края за прошедший  год.

3. Цель принятия данного решения ежегодное предоставление сводных показателей объектов муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края.

4.  Принятие данного проекта решения не потребует финансирования за счет средств бюджета Александровского муниципального округа.

5.  Принятие данного муниципального правового акта позволит использовать данные сводных показателей при формировании бюджета муниципального округа на предстоящий год.

6.  Решений Совета депутатов Александровского муниципального округа, требующих приостановления их действия или признания утратившими силу - нет.

_______________________